per quandam antiquam uiam, que dicitur Cetheven, vadit et peruenit

ad quemdam montem, ubi est meta conterminatis cum meta ecclesie

supradicte; vndetendit uersus partem orientalem et conterminatur cum

meta ville Prusna, et inde venit ad vineam Buda, ubi est meta, et

sic per domum eiusdem Baka, iuxta quam est meta, reuertitnr

ad priorem metam. Et ut bec talis donacio memoriter teneatur, nec

ab heredibus ipsius B. uel cognatis eius processu temporis possit

retractari, ad peticionem utriusque partis, dantis et recipientis, litteras

testimoniales sigilli nostri inpressione munitas concessimus eidem

monasterio perpetuo ualituras. Datum anno gracie M? CC? XXX? VII?

Original auf Pergament mit Siegel.

VII.

1264. 19. October. — Otto vom hohen Markt, Bürger von IVien, schenkt der

Abbtei Heiligen Kreut, in welcher er sich seine Grabstätte erwählt, ein Haus

am hohen Markt tu Wien.

Laudabile est scripture testimonium, quod obliuionis redimit

detrimentum. Emergentem enim calumniam reprimit actionum in

veritate sua loquens, fomitem erroris extinquit nasciturum. Notum sit

igitur vniuersis presentem paginam inspecturis, quod ego Otto dictus

de foro attendens mutacionem rerum subitaneam mundanarum

ipsumque Apostolum adventum districti iudicis nunciantem, quoniam

omnes stabimus ante tribunal Christi recepturi, prout in corpore ges-

simus, sive bonum fuerit sive malum, cupiensque horam tam districti

examinis aliquibus misericordie operibus preuenire , ob meorum

remissionem peccaminum, meorumque progenitorum, nec non et

liberorum ecclesie sancte crucis domum et duas institas in alto

foro Wienne civitatis sitas, quinque talenta singulis annis solventes,

quarum una videlicet instita duo talenta, reliqua vero cum domo
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tria talenta (solvit), cum consensu liberorum meorum, ad quos ipso-

rum reddituum respectus tunc temporis habebatur, videlicet Griffonis,

Chunegundis etMargarethe, maritorumque earumdem //cnrici scilicet

et Vlrici contuli perpetuo possidendas, tali condicionis articulo addito,

ut de prefatorum reddituum pecunia dicte ecclesie fratribus in die

beati Cholomani, quamdiu vixero, post obitum vero meum in die

anniversarii mei debeat servitium in similis et vino meliori et piscibus

ministrari. Quodsi forte, quod absit, a quoquam abbatum et dispen-

satorum ecclesie prelibate dictum servicium fratribus per negligeneiam

subtractum fuerit, ad me vel ad meos heredes, si non superfuero,

revertetur. Itaque rigorem conversationemque religionis fratrum

prefate domus considerans, ut oracionis laborisque ipsorum amplius

particeps utpote confrater eorum ordinis existerem, quandocunque

me dominus de huius vite vocare dignabitur ergastulo, elegi in dicta

ecclesia sepeliri, tali tarnen condicionis articulo intercluso, ut, si

forte expedicionis itinere vel quocunque modo sive infra terram, seu

intra montes decessero, abbas ecclesie sepedicte propriis expensis

inde me deferet, sicquc cum conventu fratrum exequias celebrabit.

Vt autem hec mea donacio ab omni heredum meorum impedicione

rata et inconvulsa permaneat, sigillorum duorum, mei videlicet et

civium Wienne dignum duxi munimine roborari, testibus idoneis

nihillominus subnotatis, quorum nomina sunt haec, Heinricus

plebanus de Prugge, Pertholdus de Teulingsbrunne , Heinricus de

Gottesvelde et alii complures. Acta sunt hec anno domini MCCLXIV.®

XIV Kalendas Novembris, Indictione VII.

Pcz, Thesaur. VI, II, pag. III, Nr. 196. Cop. Phil. Hueber ex authogr.

VIII.

1266. 21. April. — Elisabeth , Witwe Heinrich's von Liechtenstein , und

dessen Sühne und Töchter schenkten der Abbtei Heiligen Kreuz gewisse

Galten zu Weltendorf und Gnadendorf.

Quoniam teste apostolo quecumque homo seminavit, haec et

metet, etiam est utile et salubre, dum tempus est, operari bonum ad

'omnes, maxime tamen ad pauperes spiritu, qui se ac sua pro celes-

tibus abnegantes nudi nudum Christum sequi per ejus vestigia non

verentur. Universis igitur Christi fidelibus tam presentibus quam

futuris, ad quos presens scriptum devenerit, patefiat, quod felicis

memorie dominus Heinricus de Lichtemtain, cum morte preventus
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proh dolor insperata decederet intestatus, et habuisset adhuc

vivens septem solidorum redditus sitos in Weltendorf minus debite,

qui ob remedium anime fratris sui domini üietrici de Rorovv de

parte hereditatis eiusdem domini Dietrici domui sancte crucis

fuerant libere delegati, et predictus dominus Henricus eiusdem red-

ditus per concambium eidem domui volens refundere morte pre-

ventus id minime complevisset, in die humationis sue in sancta

cruce domina Elisabet relicta sua ac filii sui Fridericus et Herlnidus

cum aliis coheredibus hereditatis sue compassionem debitam in-

tuentes predictos septem solidorum redditus domui sancte crucis

libere dimiserunt; Dietrico Clio quondam domini Dietrici de Rorovv

pro patre et patruo pollicente, ut defectus unius talenti in prefatis

VII solidis de patrimonio suo cum triginta denariorum redditibus

resarciret. Preterea domina Elisabeth relicta domini Heinrici cum

Friderico et Hemido filiis eiusdem et ceteris heredibus, quorum

iuri domini Henrici defuncti hereditas subiacebat, cum iuxta debitum

naturale anime defuncti ampliori tenerentur diligentia subvenire,

moti visceribus pietatis de parte ad ipsos devoluta quatuor talentorum

redditus sitos in Nadendorf in remissionum peccaminum anime do-

mini Henrici defuncti et suorum ac antecessorum quoque domui

sancte crucis libere donaverunt; ius advocatio in eisdem reddi-

tibus dimittentes, ita ut tam de talento a domino Dietrico iam collato,

quam de istis talentis quatuor annis singulis conventui in sancta

cruce in festo sancti Benedicti abbatis in vino meliori et piscibus ac

simila honorifice serviatur. Et cum domina Chunigundis, socia thori

domini Ottonis de Guetrud, filia prefati domini Henrici de Lichten-

stein, redditus unius talenti de predictis quatuor in Nadendorf sue

parti specialiter attraxisset, inducente eam domino Ottone marito

suo, in hoc consensit et ipsa, ne factam donationem videretur occa-

sionaliter impedire. Omnibus ergo
,

quibus cesserat predictum patri-

monium domini Henrici, huic solemni donationi consentientibus ratam-

que habentibus atque firmam, ne successive ab aliquo hec firmitas

valeat infirmari, presens scriptum sub sigillis dominorum Ottonis

de Perchtoldsdorf, Ottonis de Gutrad, Friderici de Liehtenstain
,

Ottonis de Vrovvenburch est firmiter roboratum , testibus idoneis

subnotatis, qui sunt, dominus Otto de Haslow, dominus Otto Tarso,

dominus Otto de Arnstain, dominus Wernhardus de Wolfkersdorf,

dominus Marchquardus de Pilhiltdorf, dominusJanso de Merswanch,
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dominus Uenricus de Hittcndorf, dominus Albero Vulsach, dominus

Ortwinus de Sahsengang et alii quam plures. Acta sunt hec anno

domini MCCLXVI. duodecimo kalendas Aprilis.

Pei, Thesaur. VI, II, pag. 113, Nr. 199. Cop. Phil. Hueber, ex authogr.

IX.

1273. — Friedrich , Erzbischof von Salzburg, beitätigt der Abbtei heiligen

Kreuz das imerirte Privilegium teities Vorgänger» , des Erzbischofs

Eberhard II., in Betreff des Salzbezuges von der Saline Mühlbach.

Fridericus dei gratia Salzburgensis archiepiscopus , apostolice

sedis legatus universis Christi fidelibus scriptum presens intuentibus

perpetuam in domino charitatem. Vniversitati vestre constare volumus,

quod vir venerabilis dominus abbas saticte crucis ordinis Cister-

ciensis Pataviensis dioecesis nos adiens in choro Salisburgenn